
 

  
     UCHWAŁA NR 26/2021 
    ZARZĄDU POWIATU STARACHOWICKIEGO 

z dnia 02 marca 2021 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania, przekazywania i rozliczania dotacji podmiotowej oraz 

dotacji celowej z budżetu Powiatu Starachowickiego dla samorządowej instytucji kultury - Muzeum 

Przyrody i Techniki „Ekomuzeum" im. Jana Pazdura w Starachowicach.  

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 

2020r., poz. 920), w związku z art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu  
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020r. poz. 194, z 2019r., poz. 2020) oraz art. 30,  
art. 126, art.131, art.218 i art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U.  
z 2021r. poz. 305), uchwala się co nastepuje:  

§ 1. Ustala się zasady przyznawania, przekazywania i rozliczania dotacji podmiotowej i dotacji celowej z 

budżetu Powiatu Starachowickiego dla samorządowej instytucji kultury - Muzeum Przyrody  
i Techniki „Ekomuzeum" im. Jana Pazdura w Starachowicach - w brzmieniu stanowiącym Załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wzór rozliczania dotacji podmiotowej w brzmieniu określonym w Załączniku nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Starachowickiemu. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 12/2020 Zarządu Powiatu Starachowickiego z dnia 22 stycznia 2020r.  
w sprawie określenia zasad przyznawania, przekazywania i rozliczania dotacji podmiotowej udzielonej  
z budżetu Powiatu Starachowickiego dla samorządowej instytucji kultury - Muzeum Przyrody i Techniki 

„Ekomuzeum" im. Jana Pazdura w Starachowicach. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 Przewodniczący Zarządu 

 
  
 Piotr Babicki 
  
  
  
Wicestarosta – Dariusz Dąbrowski                            

  
Członkowie Zarządu:   

Jerzy Materek  

Robert Sowula 
 
 

Ryszard Nowak 
 
 



 

 UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej, jednostki samorządu terytorialnego organizują działalność kulturalną tworząc samorządowe 

instytucje kultury, dla których prowadzenie takiej działalności jest podstawowym celem statutowym. Powiat 

Starachowicki utworzył instytucję kultury - Muzeum Przyrody i Techniki "Ekomuzeum" im. Jana Pazdura w 

Starachowicach. Art. 9 pkt. 2 ww. ustawy określa, że prowadzenie działalności kulturalnej jest zadaniem 

własnym Powiatu o charakterze obowiązkowym. 

Zgodnie z art. 28 ust. 3 organizator przekazuje instytucji kultury środki finansowe w formie dotacji 

podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, w tym 

na utrzymanie i remonty obiektów, celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów relizacji inwestycji 

oraz celowej na realizację wskazanych zadań i programów.  

W niniejszej uchwale Zarząd Powiatu określa zasady przyznawania, przekazywania i rozliczania dotacji 

podmiotowej oraz dotacji celowej z budżetu Powiatu Starachowickiego dla instytucji kultury - Muzeum 

Przyrody i Techniki „Ekomuzeum" im. Jana Pazdura w Starachowicach, dla którego organizatorem jest 

Powiat Starachowicki.  

   

 SKARBNIK POWIATU 

  

 Magdalena Zawadzka 

 

 

 

 


